
Diário      Oficial 
 

MUNICIPIO DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA – MA 

EDIÇÃO Nº 024, ANO VII QUINTA FEIRA 04 DE FEVEREIRO DE 2021 

Seliton Miranda de Melo 

Prefeito Municipal 

Manoel Serafim de Sousa 

Secretário Municipal de Administração 

 

P
ág

in
a1

 

Terceiros 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Espécie: PRIMEIRO (1º) Termo Aditivo ao contrato Nº 070802007/2020, Processo Administrativo nº 170601/2020 Partes: 

Prefeitura Municipal de São Raimundo do Doca Bezerra, CNPJ n° 01.611.836/0001-95, e a Empresa  R. N. DA COSTA EIRELI, 

CNPJ N° 33.575.319/0001-02., OBJETO: prorrogar o prazo do contrato de Nº 070801006/2020, permanecem inalteradas as 

demais clausulas do contrato BASE LEGAL:  Art. 57, II, da Lei Federal nº 8.666/93,  tendo como objeto a Contratação de empresa 

para Recuperação de estrada vicinal neste Município de São Raimundo do Doca Bezerra, conforme CV nº 

8.376.00/2019/CODEVASF. Valor do Contrato original global: R$ 475.253,68 (quatrocentos e setenta e cinco mil, duzentos e 

cinquenta e três reais e sessenta e oito centavos),objeto e justificativa do Aditamento: quantidade de 180 (cento e oitenta) dias 

corrido. Valor do aditivo: o mesmo valor do contrato inicialmente contratado. Vigência: 02 de Fevereiro de 2021 a 01 de Agosto 

de 2021. SIGNATÁRIOS: Seliton de Miranda de Melo CPF: 779.182.583-04, pela Contratante e o Sr. Romulo Nascimento da 

Silva, portador da Cédula de Identidade. Nº 889205981 SEJUSP – MA, e do CPF nº 849.337.983-20, pela contratada data da 

assinatura 02 de Fevereiro de 2021. 

 

MUNICIPIO DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA – MA 

HOMOLOGAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Dispensa de Licitação nº 003/2021 

O Secretário de Administração de São Raimundo do Doca Bezerra, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram 

cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 com suas ulteriores alterações, ante a Dispensa de Licitação N° 003/2021 – 

Objeto: Contratação  de empresa para  Prestação dos serviços jornalísticos que edite jornal impresso, de circulação no estado do 

Maranhão, para fins de publicação de avisos de licitações do Município de São Raimundo do Doca Bezerra, visando atender a 

demanda deste Município de São Raimundo do Doca Bezerra – Maranhão. Formato 2 COL X 5 CM (9,6 CM LARG X 5CM ALT 

OU NO FORMATO 2 COL X 7 CM (9,6 CM LARG X 7 CM ALT.). no ano de 2021, com fulcro no art. 24, II da Lei 8.666/93, 

HOMOLOGA o objeto de seguinte dispensa de Licitação, a R.F Diniz Comercio e Serviços EIRELI  CNPJ N° 12.347.287/0001-

00, no Valor Global de R$ 9.000,00 ( nove mil reais). 

São Raimundo do Doca Bezerra – MA, em 04 de Fevreiro de 2021. 

             Manoel Serafim de Sousa 

               Secretário de Administração 

 

MUNICIPIO DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA – MA 

 

RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 003/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0701003/2021. 

Em atendimento a manifestação do Sr. Presidente da Comissão de Licitação e, com fundamento no artigo 24 inciso II, da Lei n" 

8.666/93, bem como do Parecer Jurídico constante dos autos, RATIFICO a dispensa de licitação para a Contratação  de empresa 

para  Prestação dos serviços jornalísticos que edite jornal impresso, de circulação no estado do Maranhão, para fins de publicação 

de avisos de licitações do Município de São Raimundo do Doca Bezerra, visando atender a demanda deste Município de São 

Raimundo do Doca Bezerra – Maranhão. Formato 2 COL X 5 CM (9,6 CM LARG X 5CM ALT OU NO FORMATO 2 COL X 7 

CM (9,6 CM LARG X 7 CM ALT.). no valor global de R$ 9.000,00  (nove  mil reais), tendo como contratado  R.F DINIZ 

COMERCIO EIRELI , CNPJ  n° 12.347.287/0001-00 , mediante contratação direta. Publique-se, para os fins do artigo 26 da Lei 

nº. 8.666/93. 

São Raimundo do Doca Bezerra/MA, em 04 de Fevereiro de 2021. 



Diário      Oficial 
 

MUNICIPIO DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA – MA 

EDIÇÃO Nº 024, ANO VII QUINTA FEIRA 04 DE FEVEREIRO DE 2021 

Seliton Miranda de Melo 

Prefeito Municipal 

Manoel Serafim de Sousa 

Secretário Municipal de Administração 

 

P
ág

in
a2

 

Terceiros 

Manoel Serafim de Sousa 

CPF: 354.672.913-04 

Secretário Municipal de Administração 

 

MUNICIPIO DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA – MA 

 

EXTRATO DO CONTRATO  

 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2021. 

 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE São Raimundo do Doca Bezerra, CNPJ:  01.611.836/0001-95, e R.F DINIZ 

COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ  N° 12.347.287/0001-00  OBJETO: Contratação de empresa jornalística que edite 

jornal impresso, de circulação no estado do Maranhão, para fins de publicação de avisos de licitações do Município de São 

Raimundo Doca Bezerra , visando atender a demanda deste Município de São Raimundo Doca Bezerra – Maranhão. Formato 2 

COL X 5 CM (9,6 CM LARG X 5CM ALT OU NO FORMATO 2 COL X 7 CM (9,6 CM LARG X 7 CM ALT.), conforme 

especificações dos serviços contidos no contrato do Processo Administrativo nº 0701003/2021, e Dispensa de Licitação nº 

003/2021. BASE LEGAL: Lei n° 8.666/93, na forma do art. 24, da referida Lei e suas posteriores alterações, PRAZO DE 

EXECUÇÃO: de 04 de Fevereiro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021 ,  Sec. Municipal de Administração   ORGÃO

 02– PODER Sec. Municipal de Administração   ORGÃO 02– PODER EXECUTIVO UNIDADE GESTORA

 02.03 – SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO   FUNÇÃO 04 – ADMINISTRAÇÃO SUBFUNÇÃO

 122 – ADMINISTRAÇÃO GERAL PROGRAMA 0052 – ADMINISTRAÇÃO GERAL PROJETO ATIVIDADE

 2.005 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

ECONÔMICA3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE  TERCEIROS PESSOA JURIDICA FONTE DE RECURSO

 0100000000 – RECURSOS ORDINARIOS: Manoel Serafim de Sousa, CPF Nº 354.672.903-04, pela Contratante e o Sr. 

REINALDO FONSECA DINIZ, CPF nº 062.924.533-91, RG nº 040198172010-6, Pela Contratada. FORO: Comarca de 

Esperantinópolis - MA. Data da assinatura 04 de Fevereiro de 2021.  

Manoel Serafim de Sousa 

CPF Nº 354.672.903-04 

Secretário de Administração 

 

 

 


